
Contacto

Teléfono 962959460
Fax 966443135
Correo Electrónico contratacion.patrimonio@gandia.org

Dirección Postal

Plaza Major, 1
(46701) Gandía España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONT-012/2023 PRÓRROGA PRIMERA (1/2) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 14:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Gandía
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gandia.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2Bk8jNJ376YQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministros consistente en Suministro de comida preparada para los
usuarios de Gandia del programa de “Menjar a casa”. Prórroga primera por un año de duración.

Elaborar almuerzos y reparto en domicilio de las personas usuarias que tienen dificultades para proveerlos porDescripción 
ellos mismos.
Valor estimado del contrato 2.048.256,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.408,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.008 EUR.

Clasificación CPV
15894200 - Comidas preparadas.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Prórroga primera por un año de duración de los dos años estipulados en los pliegos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.gandia.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s%2Bk8jNJ376YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EUREST COLECTIVIDADES S.L.
NIF B80267420
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pinar de San José 98
(28054) MADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.008 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.408,8 EUR.

Motivación

Motivación Prórroga contemplada expresamente en la letra l) del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige
el mismo, según la cual, el presente contrato podrá prorrogarse hasta un máximo de dos años, siendo la duración máxima
del contrato, incluida la prórroga, de tres años.
Fecha del Acuerdo 14/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formaliza la prórroga en documento administrativo.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto normal.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1v6yyPUkqeWP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

ID 0000014180450 |  2024-000981930 | Tue, 17 Sep 2024 14:54:52:421 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36281228921262394847450718407836982254 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ANjrOjinKvRGb90IP/iTI4m6C7KvDHhHLtoG%2BkxtBfVtheC60OqK3/hQ/1HlOPr/k6R6SxTci2crxGwPn8SS1V/BuDT8nEm468KzxEoSrOv3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1v6yyPUkqeWP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

